Nº 127, quarta-feira, 5 de julho de 201711 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070500114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E
CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato n. 286/2012. Processo:
48500.002451/2012-19. Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. CNPJ/MF n.: 34.028.316/0007-07. Objeto: registrar o lan-
çamento da nova Política Comercial dos Correios para os Produtos
Sedex e PAC, os quais serão extintos e unificados no novo serviço
denominado Encomendas Nacionais. Vigência Final: 18/9/2017. Va-
lor: Sem ônus à Agência. Data de Assinatura: 1°/6/2017. Autorização
Legal: Lei n. 8.666/1993. Assinam: Ubiratã Bartolomeu Pickrodt Soa-
res, pela Contratante, Rogério Curado Gondim de Aquino e Mag-
nilson Sodré Costa, pela Contratada.

SUPERINTENDÊNCIA DE MEDIAÇÃO
ADMINISTRATIVA, OUVIDORIA SETORIAL E

PARTICIPAÇÃO PÚBLICA

AVISOS DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

No- 36/2017 - Processo: 48500.002938/2017-14 Objeto: obter sub-
sídios para o aprimoramento da proposta de regulamentação da Me-
dida Provisória nº 780/2017, que instituiu o Programa de Regula-
rização de Débitos não Tributários junto às autarquias e fundações
públicas federais e à Procuradoria-Geral Federal. Modalidade: In-
tercâmbio de documentos. Período para envio: 5/7/2017 a 20/7/2017.
A íntegra deste Aviso está juntada aos autos e disponível no endereço
eletrônico www.aneel.gov.br, no menu principal "Participação Pú-
blica", item "Audiências Públicas".

No- 37/2017. Processo: 48500.002500/2017-28. Objeto: obter contri-
buições à proposta de atualização da Resolução Normativa nº
482/2012, a qual estabelece as condições gerais para o acesso de
microgeração e minigeração distribuída aos sistemas de distribuição
de energia elétrica, o sistema de compensação de energia elétrica, e
dá outras providências. Modalidade: Intercâmbio de documentos com

nistério de Minas e Energia - MME. Os pré-editais e as minutas de
contrato de partilha de produção também estão disponíveis no horário
de 9h às 18h nas dependências da Superintendência de Promoção de
Licitações da ANP, situada na Av. Rio Branco nº 65, 18º andar,
Centro, Rio de Janeiro-RJ.

FELIPE KURY
Diretor-Geral

Substituto

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
E AUDIÊNCIA PÚBLICA No- 15/2017

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO da AGÊNCIA NA-
CIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍ-
VEIS - ANP, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria ANP nº 239 de 26 de maio de 2017, com base na Resolução
de Diretoria nº 360, de 29 de junho de 2017, e no que consta nos
processos nº 48610.006605/2017-17 e nº 48610.004866/2017-94,

COMUNICA que realizará audiência pública no dia 25 de
julho de 2017, precedida de consulta pública de 15 (quinze) dias,
iniciada a partir da publicação deste aviso no Diário Oficial da União
e encerrada no dia 21 de julho de 2017.

OBJETIVO: Obter subsídios e informações adicionais sobre
os pré-editais e minutas de contrato das 2ª e 3ª Rodadas de Licitações
de Partilha de Produção.

Os documentos relacionados à consulta pública e à audiência
pública, assim como os procedimentos para envio de comentários e
sugestões no período de consulta e participação na audiência, estarão
disponíveis, na íntegra, nos sítios eletrônicos http://www.brasil-
rounds.gov.br e http://www.anp.gov.br.

FELIPE KURY

SUPERINTENDÊNCIA DE ABASTECIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO No- 3/2017-ANP

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP torna público que o objeto do Leilão Público n.º 003/2017 (55º Leilão de Biodiesel) teve os volumes

homologados às empresas elencadas, pelos seguintes valores médios:

Ofertante CNPJ Selo Região Leilão - Mistura Obrigatória Leilão - Mistura Voluntária
Quant. Negocia-

da
Preço Médio do Lei-

lão (R$/m3)
Preço Médio de

Compra
(R$/m3)*

Valor total de Compra
(R$) *

Quant. Negociada Preço Médio do
Leilão (R$/m3)

Preço Médio de
Compra

(R$/m3)*

Valor total de
Compra (R$) *

ADM - JOACABA 02.003.402/0046-77 Sim SUL 22000 2.332,47 2.307,47 50.764.250
ADM - RONDONOPOLIS 02.003.402/0024-61 Sim CENTRO-OESTE 49470 2.320,18 2.295,18 11 3 . 5 4 2 . 6 5 5
AMAZONBIO - JI PARANA 08.794.451/0001-50 Não N O RT E 400 2.355,00 2.330,00 932.000
BIANCHINI - CANOAS 87.548.020/0002-60 Sim SUL 49655 2.189,30 2.164,30 107.468.300
BINATURAL - FORMOSA 0 7 . 11 3 . 5 5 9 / 0 0 0 1 - 7 7 Sim CENTRO-OESTE 21000 2.334,41 2.309,41 48.497.670
BIO OLEO - CUIABA 08.387.930/0001-51 Sim CENTRO-OESTE 11 0 0 2.292,27 2.267,27 2.494.000
BIOCAMP - CAMPO VERDE 08.094.915/0001-15 Sim CENTRO-OESTE 9000 2.254,49 2.229,49 20.065.385
BIOFUGA - CAMARGO 91.302.349/0016-10 Sim SUL 14000 2.182,48 2.157,48 30.204.670
BIOPAR - NOVA MARILANDIA 08.684.263/0001-79 Sim CENTRO-OESTE 3500 2.355,00 2.330,00 8.155.000
BOCCHI - MUITOS CAPOES 02.987.873/0010-56 Sim SUL 9500 2.242,26 2.217,26 21.063.965
BREJEIRO - ORLANDIA 53.309.845/0001-20 Sim SUDESTE 9652 2.392,58 2.367,58 22.851.920
BSBIOS - MARIALVA 07.322.382/0004-61 Sim SUL 34800 2.247,18 2.222,18 77.331.910
BSBIOS - PASSO FUNDO 07.322.382/0001-19 Sim SUL 36000 2.190,17 2.165,17 77.946.000
BUNGE - NOVA MUTUM 84.046.101/0543-66 Sim CENTRO-OESTE 24827 2.248,87 2.223,87 5 5 . 2 11 . 9 9 5
CAIBIENSE - RONDONOPOLIS 75.817.163/0007-56 Sim CENTRO-OESTE 1500 2.212,33 2.187,33 3.281.000
CARAMURU - IPAMERI 00.080.671/0021-53 Sim CENTRO-OESTE 26000 2.335,87 2.310,87 60.082.500
CARAMURU - SAO SIMAO 00.080.671/0003-71 Sim CENTRO-OESTE 31500 2.295,16 2.270,16 71.509.935
CARGILL - TRES LAGOAS 60.498.706/0294-81 Sim CENTRO-OESTE 39000 2.255,63 2.230,63 86.994.710
CESBRA - VOLTA REDONDA 08.436.584/0001-54 Sim SUDESTE 4000 2.283,07 2.258,07 9.032.275
COFCO - RONDONOPOLIS 06.315.338/0026-77 Sim CENTRO-OESTE 36000 2.253,75 2.228,75 80.234.990
DELTA - RIO BRILHANTE 11 . 5 1 3 . 6 9 9 / 0 0 0 1 - 0 0 Sim CENTRO-OESTE 16000 2.208,45 2.183,45 34.935.170
FIAGRIL - LUCAS DO RIO VERDE 02.734.023/0008-21 Sim CENTRO-OESTE 28000 2.258,26 2.233,26 62.531.250
GRANOL - ANAPOLIS 50.290.329/0026-60 Sim CENTRO-OESTE 51000 2.326,39 2.301,39 11 7 . 3 7 0 . 8 4 5 45 2.475 2.450 11 0 . 2 5 0
JBS - LINS 02.916.265/0133-00 Sim SUDESTE 13000 2.303,10 2.278,10 29.615.260
MINERVA - PALMEIRAS DE
GOIAS

67.620.377/0047-05 Sim CENTRO-OESTE 1350 2.232,93 2.207,93 2.980.700

OLEOPLAN - IRAQUARA 13.463.913/0003-58 Sim NORDESTE 30000 2.486,86 2.461,86 73.855.805
OLEOPLAN - VERANOPOLIS 88.676.127/0002-57 Sim SUL 42000 2.215,75 2.190,75 9 2 . 0 11 . 3 2 0
OLFAR - ERECHIM 91.830.836/0006-83 Sim SUL 28000 2.185,83 2.160,83 60.503.100
OLFAR - PORTO REAL 91.830.836/0040-85 Sim SUDESTE 15000 2.334,07 2.309,07 34.636.000
PBIO - CANDEIAS 10.144.628/0003-86 Sim NORDESTE 23000 2.497,18 2.472,18 56.860.090
PBIO - MONTES CLAROS 10.144.628/0004-67 Sim SUDESTE 21000 2.395,44 2.370,44 49.779.225
POTENCIAL - LAPA 12.613.484/0001-23 Sim SUL 51000 2.237,19 2.212,19 11 2 . 8 2 1 . 4 9 5
TRES TENTOS - IJUI 94.813.102/0017-37 Sim SUL 18000 2.190,36 2.165,36 38.976.445
Total geral 760.254 1.714.541.835 45 11 0 . 2 5 0

* preço descontada a margem do adquirente.

Valor total de Compra com margem Petrobrás (R$) = 1.733.548.187,73 (Obrigatória) e 111.375 (Voluntária)

MARIA INÊS SOUZA

Superintendente

reunião presencial. Período para envio: 6/7/2017 a 4/8/2017. Reunião
Presencial: 20 de julho de 2017, às 9h, no Auditório da ANEEL,
situado à SGAN 603, módulo H, Brasília/DF. A íntegra deste Aviso
está juntada aos autos e disponível no endereço eletrônico www.ane-
el.gov.br, no menu principal "Participação Pública", item "Audiências
Públicas".

No- 38/2017. Processo: 48500.001934/2017-19. Objeto: obter subsí-
dios para aprimorar, na Resolução Normativa nº 729/2016, exclu-
sivamente: (i) o critério de confiabilidade do § 3º do art. 5º; (ii) o
parâmetro de duração do desligamento programado para aplicação do
art. 8º; (iii) o parâmetro regulatório estabelecido nos art. 17 e 18; e
(iv) a aplicação da Resolução Normativa nº 729/2016, para todas as
transmissoras ou equiparadas. E ainda obter subsídios com vistas a
aprimorar o entendimento ou a aplicação dos seguintes comandos
regulamentares da Resolução Normativa nº 729/2016: o § 2º do art.
10; os incisos VI e XV do art. 12; o inciso I do § 1º do art. 16; e os
arts. 13 e 21. Modalidade: Intercâmbio de documentos. Período para
envio: 6/7/2017 a 4/8/2017. A íntegra deste Aviso está juntada aos
autos e disponível no endereço eletrônico www.aneel.gov.br, no menu
principal "Participação Pública", item "Audiências Públicas".

GUSTAVO MANGUEIRA DE ANDRADE SALES
Superintendente Adjunto

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

COMUNICADO

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATU-
RAL E BIOCOMBÚSTIVEIS - ANP comunica aos agentes do setor
de petróleo e gás natural e aos demais interessados que estão dis-
poníveis nos sítios eletrônicos http://www.brasil-rounds.gov.br e
http://www.anp.gov.br os pré-editais e minutas de contrato das 2ª e 3ª
Rodadas de Licitações de Partilha de Produção para outorga de con-
tratos para exploração e produção de petróleo e gás natural, ela-
borados nos termos da legislação aplicável e autorizados pelo Mi-

raribeiro
Linha poligonal

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-05T00:02:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial